شمارہ ۱۰

شرح چہزہ

سالانہ ۱۰۰ روپے
برونڈی ممالک -
نیرلیہ جوانی ڈاک -
۲۰ پائونڈ یا ۲۰ ڈالرز
نیرلیہ بچہ کی ڈاک -
۲۰ پائونڈ یا ۲۰ ڈالرز

جسڈ ۴۱

ایڈیٹریٹو:-

عبدالحق نقسلی

نائبین:-

قریشی محمد فضل اللہ

محمد نسیم خان

THE WEEKLY "BADR" QADIAN-143516

۵ مارچ ۱۹۹۲ء

۵ رمان ۱۳۷۱ ہجری

۲۹ شعبان ۱۴۱۲ ہجری

## روزہ صرف یہ نہیں کہ انسان کھو جائے بلکہ خدا کے فکر میں مشغول رہنا چاہیے

ارشاد باری تعالیٰ ہے:-
فَمَنْ كَانَ مِنْكُمْ مَّرِيضًا أَوْ عَلَىٰ سَفَرٍ فَعِدَّةً مِّنْ أَيَّامٍ أُخَرَ وَعَلَى الَّذِينَ يُطِيقُونَهُ فِدْيَةٌ طَعَامُ مِسْكِينٍ
ترجمہ:- تم میں سے جو شخص مریض ہو یا سفر میں ہو تو (اسے) اور دنوں میں تعداد (پوری کرنی) ہوگی۔